Konsolidierungsplan
Haushaltsjahr 2021

Ertrags- und Aufwandsarten

Steuern und dhnliche Abgaben

Steuern und dhnliche Abgaben
Summe

+ Zuwendungen und allgemeine
Umlagen

+ Zuwendungen und allgemeine
Umlagen Summe

Sachkonto  |Sachkonto (Bezeichnung) |HHJ 2021 |2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031
401100 Grundsteuer A 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
401200 Grundsteuer B 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000
401300 Gewerbesteuer 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000
402100 Gemeindeanteil an der 324.400 341.500 362.100 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700
Einkommensteuer
402200 Gemeindeanteil an der 22.700 20.100 20.700 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100
Umsatzsteuer
403100 Vergnugungssteuer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
403200 Hundesteuer 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900
527.000 541.500 562.700 584.700 584.700 584.700 584.700 584.700 584.700 584.700 584.700
411100 Schlusselzuweisungen vom 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400
Land
412100 Bedarfszuweisungen vom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Land
413100 Sonstige allgemeine 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400
Zuweisungen vom Land
414200 Zuweisungen fir laufende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von Gemeinden
und GV
414400 Zuweisungen fir laufende 37.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von gesetzlichen
Sozialversicherungen
414800 Zuschisse fur laufende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von Ubrigen
Bereichen
414801 Zuschisse fur laufende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von Ubrigen
Bereichen/ Forderung
Altersvorsorge
444.600 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800 406.800




+ sonstige Transferertrage

+ sonstige Transferertrage Summe

+ ¢ffentlich-rechtliche
Leistungsentgelte

+ offentlich-rechtliche
Leistungsentgelte Summe
+ privatrechtliche
Leistungsentgelte,
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen

+ privatrechtliche
Leistungsentgelte,
Kostenerstattungen und
Kostenumlagen Summe

+ sonstige ordentliche Ertrage

423100 Schuldendiensthilfen vom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Land
0 0 0 (1] 0 0 0 0 0 0 0
431100 Verwaltungsgebihren 400 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
432100 Benutzungsgebiihren und 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700
ahnliche Entgelte
33.100 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900 32.900
441100 Ertrége aus Mieten und 100.600 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100
Pachten
446100 Sonstige privatrechtliche 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Leistungsentgelte
448100 Ertrége aus 2.000 0 0 1.500 1.000 0 0 0 0 0 0
Kostenerstattungen vom
Land
448200 Ertrége aus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kostenerstattungen von
Gemeinden und GV
448300 Ertrége aus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kostenerstattungen von
Zweckverbanden
448800 Ertrége aus 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kostenerstattungen von
ibrigen Bereichen
102.600 101.100 101.100 102.600 102.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100
451100 Konzessionsabgaben 36.100 35.800 35.600 35.300 35.100 34.900 34.700 34.500 34.500 33.900 33.900
453100 Ertrage aus der Auflésung 110.600 107.100 103.000 99.100 92.400 85.600 82.000 80.000 80.000 80.000 79.800
von sonstigen
Sonderposten aus
Zuwendungen
453200 Ertrage aus der Aufldsung 10.900 10.800 10.400 10.300 10.100 9.900 9.800 9.800 9.800 9.800 9.800

von sonstigen
Sonderposten fiir Beitrage




+ sonstige ordentliche Ertrage
Summe
+ Finanzertrage

453400

Ertrdge aus der Auflosung
von sonstigen
Sonderposten

454100

Ertrdge aus der
VerduBerung von
Grundstlcken, Gebauden
und Infrastrukturvermogen

456200

Saumniszuschlage

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

458200

Ertrage aus der Auflésung
oder Herabsetzung von
Ruckstellungen

458311

Herabsetzung EWB von
offentlich-rechtliche
Forderungen aus
Dienstleistungen

458312

Herabsetzung EWB von
sonstige offentlich-
rechtliche Forderungen

458313

Herabsetzung EWB von
privatrechtliche
Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen

458314

Herabsetzung EWB von
sonstigen privatrechtlichen
Forderungen

459100

Andere sonstige
ordentliche Ertrage

159.100

155.200

150.500

146.200

139.100

131.900

128.000

125.800

125.800

125.200

125.000

461700

Zinsertrage von
Kreditinstituten

465100

Ertrage von
Gewinnanteilen aus
verbundenen
Unternehmen und
Beteiligungen

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

469100

Sonstige Finanzertrage

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500




+ Finanzertrage Summe

= Ordentliche Ertrage

43.900 43.900 43.900 43.900 43.900 43.900 43.900 43.900 43.900 43.900 43.900
401100 Grundsteuer A 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
401200 Grundsteuer B 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000 95.000
401300 Gewerbesteuer 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000 70.000
402100 Gemeindeanteil an der 324.400 341.500 362.100 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700 383.700
Einkommensteuer
402200 Gemeindeanteil an der 22.700 20.100 20.700 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100 21.100
Umsatzsteuer
403100 Vergnligungssteuer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
403200 Hundesteuer 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900 4.900
411100 Schlisselzuweisungen vom 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400 401.400
Land
412100 Bedarfszuweisungen vom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Land
413100 Sonstige allgemeine 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400 5.400
Zuweisungen vom Land
414200 Zuweisungen fur laufende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von Gemeinden
und GV
414400 Zuweisungen fur laufende 37.800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von gesetzlichen
Sozialversicherungen
414800 Zuschisse fur laufende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von Ubrigen
Bereichen
414801 Zuschisse fur laufende 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zwecke von Ubrigen
Bereichen/ Forderung
Altersvorsorge
423100 Schuldendiensthilfen vom 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Land
431100 Verwaltungsgebiihren 400 200 200 200 200 200 200 200 200 200 200
432100 Benutzungsgebiihren und 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 32.700
ahnliche Entgelte
441100 Ertrage aus Mieten und 100.600 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100 101.100
Pachten
446100 Sonstige privatrechtliche 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Leistungsentgelte




448100

Ertrage aus
Kostenerstattungen vom
Land

2.000

1.500

1.000

448200

Ertrage aus
Kostenerstattungen von
Gemeinden und GV

448300

Ertrage aus
Kostenerstattungen von
Zweckverbanden

448800

Ertrage aus
Kostenerstattungen von
ibrigen Bereichen

451100

Konzessionsabgaben

36.100

35.800

35.600

35.300

35.100

34.900

34.700

34.500

34.500

33.900

33.900

453100

Ertrage aus der Auflosung
von sonstigen
Sonderposten aus
Zuwendungen

110.600

107.100

103.000

99.100

92.400

85.600

82.000

80.000

80.000

80.000

79.800

453200

Ertrage aus der Auflésung
von sonstigen
Sonderposten fiir Beitrage

10.900

10.800

10.400

10.300

10.100

9.900

9.800

9.800

9.800

9.800

9.800

453400

Ertrage aus der Auflésung
von sonstigen
Sonderposten

454100

Ertrage aus der
VerauBerung von
Grundstlcken, Gebauden
und Infrastrukturvermogen

456200

Saumniszuschlage

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

1.500

458200

Ertrdge aus der Auflosung
oder Herabsetzung von
Ruckstellungen

458311

Herabsetzung EWB von
offentlich-rechtliche
Forderungen aus
Dienstleistungen




= Ordentliche Ertrage Summe

Personalaufwendungen

458312

Herabsetzung EWB von
sonstige offentlich-
rechtliche Forderungen

458313

Herabsetzung EWB von
privatrechtliche
Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen

458314

Herabsetzung EWB von
sonstigen privatrechtlichen
Forderungen

459100

Andere sonstige
ordentliche Ertrage

461700

Zinsertrage von
Kreditinstituten

465100

Ertrage von
Gewinnanteilen aus
verbundenen
Unternehmen und
Beteiligungen

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

43.400

469100

Sonstige Finanzertrage

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

500

1.310.300

1.281.400

1.297.900

1.317.100

1.309.500

1.301.300

1.297.400

1.295.200

1.295.200

1.294.600

1.294.400

501200

Dienstaufwendungen fir
Arbeitnehmer

-107.000

-109.100

-111.300

-113.600

-115.800

-118.100

-120.500

-122.900

-125.400

-127.900

-130.400

502200

Beitrage zu
Versorgungskassen fir
Arbeitnehmer

-4.300

-4.400

-4.500

-4.600

-4.700

-4.800

-4.900

-5.000

-5.100

-5.200

-5.300

503100

Beitrage zur gesetzlichen
Sozialversicherung aus
Dienstaufwendungen fiir
Beamte

503200

Beitrage zur gesetzlichen
Sozialversicherung aus
Dienstaufwendungen fir
Arbeitnehmer

-21.400

-21.800

-22.300

-22.700

-23.200

-23.600

-24.100

-24.600

-25.100

-25.600

-26.100




Personalaufwendungen Summe

+ Aufwendungen fiir Sach- und
Dienstleistungen

503900 Beitrdge zur gesetzlichen -200 -200 -200 -200 -200 -200 -200 -200 -200 -200 -200
Sozialversicherung aus
Dienstaufwendungen fir
sonstige Beschaftigte
504100 Beihilfen und -6.800 -6.900 -7.000 -7.100 -7.200 -7.300 -7.400 -7.500 -7.600 -7.700 -7.800
Unterstltzungsleistungen
fur Beschaftigte
-139.700 -142.400 -145.300 -148.200 -151.100 -154.000 -157.100 -160.200 -163.400 -166.600 -169.800
521100 Unterhaltung der -43.700 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200 -42.200
Grundsticke und bauliche
Anlagen
522100 Unterhaltung des sonstigen -19.900 -19.900 -20.900 -20.900 -21.900 -21.900 -21.900 -21.900 -21.900 -21.900 -21.900
unbeweglichen Vermoégens
522101 Unterhaltung -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500
StraRenbeleuchtung
522102 Bewirtschaftungskosten -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000
StralRenbeleuchtung
522103 Unterhaltung sonstiger -18.000 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500
offentlicher
Anlagen/Baumpflege
522104 Unterhaltung sonstiger -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500
offentlicher
Anlagen/Griinanlagen
523100 Aufwendungen fir Mieten -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500 -22.500
und Pachten
523200 Aufwendungen fir Leasing -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000
524100 Bewirtschaftung der -77.400 -77.400 -77.400 -77.400 -77.400 -83.800 -83.800 -83.800 -83.800 -83.800 -77.400
Grundsticke und bauliche
Anlagen
525100 Haltung von Fahrzeugen -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000
525101 Fahrzeug 1 -700 -700 -700 -700 -700 -700 -700 -700 -700 -700 -700
525102 Fahrzeug 2 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000
525103 Fahrzeug 3 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000
525104 Fahrzeug 4 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000
525105 Fahrzeug 5 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000




+ Aufwendungen fiir Sach- und

Dienstleistungen Summe
+ Transferaufwendungen

525106 Fahrzeug 6 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

525200 Erwerb geringwertiger -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700 -1.700
Vermogensgegenstdnde bis
150 Euro

525500 Unterhaltung des sonstigen -3.100 -3.100 -3.100 -4.600 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100 -3.100
beweglichen Vermogens

526101 Besondere Aufwendungen -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600 -600
fur Beschéftigte/Dienst-
und Schutzkleidung

526102 Besondere Aufwendungen -3.000 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400
flr Beschaftigte/Aus- und
Weiterbildung

526103 Besondere Aufwendungen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
fur Beschéftigte/
Dienstreisen

527100 Besondere Verwaltungs- -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700 -5.700
und Betriebsaufwendungen

528100 Aufwendungen fir 0 0 -200 0 0 0 -200 0 0 0 -200
Verbrauchsmittel

529100 Aufwendungen fur sonstige -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500 -10.500
Dienstleistungen

-267.800 -246.200 -247.400 -248.700 -248.200 -254.600 -254.800 -254.600 -254.600 -254.600 -248.400

531200 Zuweisungen an -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400 -5.400
Gemeinden und
Gemeindeverbande

531600 Zuschiisse an sonstige -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300
offentliche
Sonderrechnungen

531800 Zuschiisse an Ubrige -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000
Bereiche

534100 Gewerbesteuerumlage -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

537200 Allgemeine Umlagen an 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gemeinden und
Gemeindeverbande

537201 Kreisumlage -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500 -403.500




+ Transferaufwendungen Summe

+ sonstige ordentliche
Aufwendungen

537202

Verbandsgemeindeumlage

537400

Allgemeine Umlagen an
Verbandsgemeinden

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-426.100

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

-845.300

542100

Aufwendungen fur
ehrenamtliche und sonstige
Tatigkeit

-14.000

-13.000

-13.000

-14.000

-13.400

-13.700

-13.000

-13.000

-13.000

-13.000

-13.000

542111

Beitrage zur gesetzlichen
Sozialversicherung -
Beamte -

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

-1.200

542900

Sonstige Aufwendungen fiir
die Inanspruchnahme von
Rechten und Diensten

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

543100

Geschaftsaufwendungen

-33.000

-15.100

-10.500

-13.000

-19.500

-12.000

-10.500

-10.500

-10.500

-10.500

-10.500

543101

Geschiftsaufwendungen/
Fernmeldegebiihren

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

-700

544100

Steuern, Versicherungen,
Schadensfélle

-1.100

-1.200

-1.300

-1.400

-1.500

-1.600

-1.700

-1.800

-1.900

-2.000

-2.100

545200

Erstattungen fir
Aufwendungen von Dritten
aus laufender
Verwaltungstatigkeit an
Gemeinden und GV

545800

Erstattungen fir
Aufwendungen von Dritten
aus laufender
Verwaltungstatigkeit an
Uibrige Bereiche

547311

EWB von &ffentlich-
rechtliche Forderungen aus
Dienstleistungen

547312

EWB von sonstige
offentlich-rechtliche
Forderungen




+ sonstige ordentliche
Aufwendungen Summe
+ Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen

+ Zinsen und sonstige
Finanzaufwendungen Summe
+ bilanzielle Abschreibungen

+ bilanzielle Abschreibungen
Summe
1. Jahresergebnis Summe

547313 EWB von privatrechtliche 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Forderungen aus
Lieferungen und Leistungen
547314 EWB von sonstigen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
privatrechtlichen
Forderungen
548200 Saumniszuschlage -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000
549100 Verfugungsmittel -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400 -400
-53.100 -34.300 -29.800 -33.400 -39.400 -32.300 -30.200 -30.300 -30.400 -30.500 -30.600
551700 Zinsaufwendungen an -2.000 -1.700 -1.600 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500
Kreditinstitute
559200 Verzinsung von -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500 -500
Steuernachforderungen
-2.500 -2.200 -2.100 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000
571100 Abschreibungen auf -223.000 -220.600 -218.700 -218.300 -218.500 -215.500 -212.900 -210.000 -209.800 -209.800 -206.800
immaterielle
Vermogensgegenstande
und Sachanlagen
573100 Abschreibungen auf 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Umlaufvermogen
-223.000 -220.600 -218.700 -218.300 -218.500 -215.500 -212.900 -210.000 -209.800 -209.800 -206.800
-221.100 -209.600 -190.700 -178.800 -195.000 -202.400 -204.900 -207.200 -210.300 -214.200 -208.500




